
1 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

18 000 НИШ,  УЛ. 7. ЈУЛИ БР. 2, ТЕЛ: 018/504-411 
 

 

 

 
Република Србија 

ГРАД НИШ 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 
 

На основу члана 42. Одлуке о буџету Града Ниша за 2025. годину („Службени 
лист Града Ниша“, број 144/24), чланова 2. и 72. Пословника о раду Градског већа 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 
144/2016 и 117/20), 

Градско веће Града Ниша, на седници од  17.01.2025. године, доноси 
 

РЕШЕЊЕ О СУФИНАНСИРАЊУ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОЈЕКТА 
,,КОНВЕРЗИЈА КОТЛАРНИЦА, РЕВИТАЛИЗАЦИЈА СИСТЕМА ДАЉИНСКОГ 

ГРЕЈАЊА И КВАЛИТЕТНИЈЕ СНАБДЕВАЊЕ ТОПЛОТНОМ ЕНЕРГИЈОМ 
ГРАЂАНА ДЕЛА ГО ПАНТЕЛЕЈ У НИШУ“ 

 
I Град Ниш приступа реализацији Пројекта „Конверзија котларница, ревитализација 
система даљинског грејања и квалитетније снабдевање топлотном енергијом 
грађана дела ГО Пантелеј у Нишу“, на основу расписаног Јавног конкурса 
Министраства заштите животне средине Републике Србије и Одлуке о утврђивању 
коначне ранг листе пројеката за финансирање из средстава Министраства заштите 
животне средине Републике Србије по јавном конкурсу за доделу средстава за 
суфинансирање реализације пројеката набавке, замене, реконструкције и санације 
котларница за грејање у 2024. години, број 002528149 2024 14850 003 008 000 001/7 
од 04. новембра 2024. године. 
 
II Укупна вредност реализације Пројекта ,,Конверзија котларница, ревитализације 
система даљинског грејања и квалитетније снабдевања топлотном енергијом 
грађана дела ГО Пантелеј у Нишу“ износи 157.836.000,00 динара, од чега 
Министраство заштите животне средине Републике Србије, обезбеђује износ од 
126.268,800,00 динара, док Град Ниш обезбеђује сопствено учешће у износу од 
31.567.200,00 динара, у складу са Одлуком о буџету Града Ниша за 2025. годину.  
 
III Мониторинг и координацију Пројекта врши Градска управа за локални економски 
развој и инвестиције. 
 
IV Рок завршетка Пројекта је 31. децембар 2025. године. 
 
V Решење доставити Градској управи за локални економски развој и инвестиције. 
 
VI Решење објавити у „Службеном листу Града Ниша“.                                   

 
 
 



2 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

18 000 НИШ,  УЛ. 7. ЈУЛИ БР. 2, ТЕЛ: 018/504-411 
 

 

 
 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
             

Министарство заштите животне средине Републике Србије расписало је Јавни 
конкурс за доделу средстава за суфинансирање реализације пројеката набавке, 
замене, реконструкције и санације котларница за грејање у 2024. години, дана 
29.08.2024. години.  

Град Ниш је поднео Захтев за доделу средстава Министарству заштите 
животне средине Републике Србије за суфинансирање реализације пројеката 
набавке, замене, реконструкције и санације котларница за грејање у 2024. години, у 
року предвиђеним Јавним конкурсом. 

Одлуком о утврђивању коначне ранг листе пројеката за финансирање из 
средстава Министраства заштите животне средине Републике Србије по јавном 
конкурсу за доделу средстава за суфинансирање реализације пројеката набавке, 
замене, реконструкције и санације котларница за грејање у 2024. години, број 
002528149 2024 14850 003 008 000 001/7 од 04. новембра 2024. године, прихваћен је 
захтев Града Ниша за суфинансирање реализације предметног пројекта. 

Град Ниш и Министарство заштите животне средине Републике Србије, 
закључили су Уговор о суфинансирању реализације пројекта „Набавке, замене 
реконструкције и санације котларница за грејање у 2024. години на територији Града 
Ниша“, број 3902/2024-01 од 08.11.2024. године. 

Општи циљ Пројекта „Конверзија котларница, ревитализација система 
даљинског грејања и квалитетније снабдевање топлотном енергијом грађана дела 
ГО Пантелеј у Нишу“, огледа се у смањењу испуштања загађујућих супстанци у 
животну средину, с циљем унапређења квалитета ваздуха, предузимања 
превентивних мера сегментима значајним за заштиту ваздуха од загађења и 
заштите и унапређивања животне средине. 
           Специфични циљеви огледају се у:  

- изградњи котларнице и топловода ради конверзије котларнице 
„Књажевачка“ за рад на гасовити енергент, ради повећања степена ефикасности 
рада и смањења штетних емисија; 

- изградњи контејнерске котларнице у дворишту  ОШ „Стефан Немања“ у 
Нишу и топловода ради конверзије локалне школске котларнице која користи лако 
лож уље и мазутне котларнице „Пантелеј“, за рад на гасовити енергент ради 
повећња степена ефикасности рада и смањења штетних емисија; 

- прикључењу новоизграђених котларница и топловода на постојећу 
инфраструктуру водоводне, канализационе мреже као и на нову, законом прописану 
хидрантну и гасну инсталацију, рачунајући и МРС. 

Укупна вредност реализације Пројекта „Конверзија котларница, 
ревитализација система даљинског грејања и квалитетније снабдевање топлотном 
енергијом грађана дела ГО Пантелеј у Нишу“ износи 157.836.000,00 динара, од чега 
Министраство заштите животне средине Републике Србије обезбеђује износ од 
126.268,800,00 динара, док Град Ниш обезбеђује сопствено учешће у износу од 
31.567.200,00 динара, у складу са Одлуком о буџету Града Ниша за 2025. годину.  

 
 
 
 



3 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

18 000 НИШ,  УЛ. 7. ЈУЛИ БР. 2, ТЕЛ: 018/504-411 
 

 

 
 
 
Мониторинг и координацију пројекта врши Градска управа за локални 

економски развој и инвестиције. 
 
Градска управа за финансије дала је позитивно мишљење на предметни акт. 

 
На основу свега напред наведеног, као и значаја реализације овог пројекта у 

вези са смањењем загађења ваздуха у Граду Нишу, Градско веће Града Ниша је 
одлучило као у диспозитиву овог решења. 
 
 
Број: 61-3/2025-03 
У Нишу,  17.01.2025. године                   
        
                                                 ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

 
                                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                  
                                                                                                         Драгослав Павловић  


